
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.306 Segunda-feira, 10 DE AGOSTO DE 2020

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 6101 0,00 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00
Obras e Instalações

 0125 0,00 0,00 0,00 316.861,24 316.861,24
POLÍTICA SÓCIO-

CULTURAL
UEPA

Investimentos 0,00 0,00 0,00 5.050,50 5.050,50
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
 6302 0,00 0,00 0,00 5.050,50 5.050,50

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 7.822,00 7.822,00

Despesas Ordinárias
 6302 0,00 0,00 0,00 7.822,00 7.822,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE 2º QUADRIMESTRE - 2020

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
Educação Superior 0,00 0,00 0,00 12.872,50 12.872,50

UEPA
 6302 0,00 0,00 0,00 12.872,50 12.872,50

Encargos Especiais 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00
Enc. SEFA

 6101 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00
Infraestrutura e 

Logística 0,00 0,00 0,00 323.861,24 323.861,24

SETRAN
 0125 0,00 0,00 0,00 316.861,24 316.861,24
 6101 0,00 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00

Manutenção da 
Gestão 0,00 0,00 0,00 1.180.000,00 1.180.000,00

ITERPA
 0197 0,00 0,00 0,00 1.180.000,00 1.180.000,00

Meio Ambiente 
e Ordenamento 

Territorial
0,00 0,00 0,00 3.600,00 3.600,00

FUNDEFLOR
PROVISÃO 

RECEBIDA DO(A) 
IDEFLOR-Bio

 0656 0,00 0,00 0,00 3.600,00 3.600,00

FONTE 2º QUADRIMESTRE - 2020
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0125 - Royaltie Hídrico 0,00 0,00 0,00 316.861,24 316.861,24
0197 - Fundo Petrobras/

STF/ADPF 0,00 0,00 0,00 1.180.000,00 1.180.000,00

0656 - Fundo Estadual de 
Desenvolvimento Florestal 0,00 0,00 0,00 3.600,00 3.600,00

6101 - Recursos de Contrapar-
tida de Convênios 0,00 0,00 0,00 2.007.000,00 2.007.000,00

6302 - Recursos Ordinarios - 
Contrapartida 0,00 0,00 0,00 12.872,50 12.872,50

TOTAL 0,00 0,00 0,00 3.520.333,74 3.520.333,74

Protocolo 568469

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 069 de 07 de Agosto de 2020
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribui-
ções,
Resolve:
 Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abaixo 
relacionados, no período de 01.09.2020 a 30.09.2020, com retorno as suas 
atividades no dia 01.10.2020.

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO
AFONSO DE LIGÓRIO SILVA DA TRINDADE 5146259/1 2019/2020
ALLAN GONÇALVES BRANDÃO 5946546/1 2019/2020
ANSELMO DA PURIFICAÇÃO DOS ANJOS 3150674/1 2019/2020
ARIVALDO BARROS FERREIRA 2009110/1 2019/2020
CONSUELO MARQUES DAS CHAGAS 3150577/1 2019/2020
HAROLDO DUARTE CARVALHO 5286255/7 2019/2020
JOAQUIM DE JESUS COSTA 3151247/1 2019/2020
JOEL FRANCELINO DE MELO 5013682/1 2019/2020
JOSÉ FABIANO PIRES RODRIGUES 5105650/1 2019/2020
JOSÉ JÚLIO ANDRADE COELHO 2009161/1 2019/2020
JOSÉ ROBERTO DIAS DOS SANTOS 3150364/1 2019/2020
KARINA CONCEIÇAÕ VIEIRA FRIAS 23744/1 2019/2020
REGINA LUCIA ALVES PIMENTEL 3151930/1 2019/2020

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 568274

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 152 de 07 de agosto de 2020
PRORROGAR, a licença para tratamento de saúde, da servidora LENY DO 
SOCORRO ALMEIDA BECHARA, matrícula Nº 3156737/1, ocupante do car-
go de Asssistente Administrativo, de acordo com o Art. 83 da Lei Nº 5.810 
de 24.01.94(Regime Jurídico), no período de 24/06/2020 a 21/09/2020.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 24 de junho de 
2020.
ANÍZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 568082

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2020/124900
Termo Aditivo:6º
Data da Assinatura: 03/08/2020
Vigência: 03/08/2020 a 03/08/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 039
Exercício:2015
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CARLOS NAUBER DA SILVA NUNES-ME (LABORATÓRIO CEN-
TRAL DE ALTAMIRA)
CNPJ Nº. 04.865.490/0001-40
Endereço: Av. Presidente Tancredo de Almeida Neves.239- Bairro: Centro- 
CEP: 68.672-590
Município: ALTAMIRA /PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
__________________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2020/124900
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura: 03/08/2020
Vigência: 03/08/2020 a 03/08/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 041
Exercício:2015
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: M. TAVEIRA DOS SANTOS EIRELI (CEOP-CENTRO DE OLHOS 
DO PARÁ)
CNPJ Nº. 08.080.995/0002-30
Endereço: Av. Dom Romualdo Coelho nº s/n- Bairro: Vila dos Cabanos- 
CEP: 68.447-000
Município: BARCARENA/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
__________________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2020/480411
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura: 09/08/2020
Vigência: 09/08/2020 a 09/08/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 033
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: C.D.I CENTRO DE DIAGNOSTICO INTEGRADO LTDA
CNPJ Nº. 12.662.333/0001-65
Endereço: Rua Dois de junho Nº.650 Bairro: Águas Brancas- CEP: 67.033-125
Município: ANANINDEUA /PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
__________________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº.2020/480411
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 09/08/2020
Vigência: 09/08/2020 a 09/08/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 34
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA DE FISIOTERAPIA RIGAMONTE E TOKUHASHI LTDA-
CLIFES CLÍNICA DE FISIOTERAPIA E ESTÉTICA
CNPJ Nº 15.779.920/0001-27
Endereço: RUA PROFESSORA PRISCILA S/N   Bairro: QUATRO BOCAS- 
CENTRO
 Município: TOMÉ AÇÚ /PA   CEP: 68.680-000
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
_________________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº.2020/480411
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:09/08/2020
Vigência: 09/08/2020 a 09/08/2021


